
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРИКАЗ 

  
 
«05» октября 2016 г.   г. Донецк         № 1042 
 
 

О внесении изменений в приказ № 885 от 31 августа 2016 г. «О создании 

Республиканских учебно-методических объединений педагогических 

работников образовательных учреждений среднего профессионального 

образования в 2016-2017 учебном году» 

 

В соответствии со ст. 17 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», Положением о Министерстве образования и науки Донецкой 

Народной Республики, утвержденным постановлением Совета Министров 

Донецкой Народной Республики № 13-43 от 22.07.2015г., Типовым 

положением об учебно-методических объединениях педагогических 

работников образовательных учреждений среднего профессионального 

образования, утвержденным приказом Министерством образования и науки от 

30.10. 2015г.  № 746, с целью упорядочения организационной и методической 

работы в учреждениях среднего профессионального образования, повышения 

методологической культуры педагогических работников, их 

профессионального и личностного роста, внедрения новых педагогических 

технологий и распространения перспективного педагогического опыта, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в Приложение 1 к приказу Министерства 

образования и науки Донецкой Народной Республики № 885 от 31 августа 

2016 г. «О создании Республиканских учебно-методических объединений 

педагогических работников образовательных учреждений среднего 

профессионального образования в 2016-2017 учебном году» и изложить его в 

редакции, которая прилагается.  



2. Контроль исполнения приказа возложить на Первого заместителя 

Министра образования и науки Кушакова М.Н. 

 

 

Министр образования и науки      Л.П.Полякова 
 

 
 
  




